RESULTADO FINAL

A Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco – FACEPE, vinculada à

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação de Pernambuco – SECTI, torna público o resultado final,

após análise dos recursos, do Edital 33/2022 - Programa de Competitividade Territorial - COMPET. A

chamada tem por objetivo apoiar projetos de desenvolvimento e implantação de soluções tecnológicas

para produtos, processos e/ou serviços, realizados em conjunto por micro, pequenas e médias

empresas de Pernambuco (MPME-PE) do Estado de Pernambuco, através da concessão de Subvenção

Econômica para implantação do projeto em Associações ou Cooperativas.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DO EDITAL 33/2022

AVALIADOR INSTITUIÇÃO

Ana Paula Macedo de Vasconcelos SENAI PE

Oziel Alves SENAI PE

Débora Paschoal Dourado UFPE

Daniela Ferraz Bacconi Campeche EMBRAPA

Diogo Henrique Helal FUNDAJ

José Roberto Ferreira Guerra UFPE

Monaliza de Oliveira Ferreira UFPE

Andre Marques Cavalcanti UFPE

Thieres George Freire UFRPE

Roberta de Moraes Rocha UFPE

Luciana Elizabeth da Mota Távora FUNDAJ

Luis Henrique Romani Campos FUNDAJ

Paulo Alves Nogueira Filho SECTI

Lúcio Camara e Silva UFPE

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600

Rafael Melo Macieira SENAI

Fernando de Mello Freyre FUNDAÇÃO GILBERTO

FREYRE

A Comissão de Julgamento às propostas qualificadas e submetidas ao Edital FACEPE 33/2022, segundo

os critérios estabelecidos no regulamento do edital, recomendaram o apoio, totalizando R$

175.600,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos reais), para os projetos aprovados na Faixa

A e R$ 986.834,03 (novecentos e oitenta e seis mil , oitocentos e trinta e quatro reais e três

centavos) para os projetos aprovados na Faixa B, conforme lista abaixo:

FAIXA A (ATÉ R$ 60.000,00)

Nº DO
PROCESSO

COORDENADO
R GERAL

EMPRESA
PROPONENTE

ORÇAMENTO
APROVADO

SIN-0261-6.02/
22

MURILLO
ALBUQUERQUE

DA SILVA
48.229.784 LTDA 56.800,00

SIN-0484-1.03/
22

NARA LYRA
MAHON

NAVIT INOVACAO
DIGITAL LTDA 58.800,00

SIN-0492-1.06/
22

JOSÉ YAGO
RODRIGUES

SILVA

ARQUEATEC
PESQUISA E

DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO LTDA

60.000,00

FAIXA B (ATÉ R$ 100.000,00)

Nº DO
PROCESSO

COORDENADO
R GERAL

EMPRESA
PROPONENTE

ORÇAMENTO
APROVADO

SIN-0412-6.03/
22

RAPHAEL DOS
SANTOS D'EMERY

GOMES
NECOTIUM 97.242,57

SIN-0467-6.07/
22

CLAUDIA
RRODRIQUES

LEAL BARBOSA

CAPTA CONSULTORES
EIRELI ME 97.980,00

SIN-0378-1.03/
22

NARA LYRA
MAHON

NAVIT INOVACAO
DIGITAL LTDA 99.140,00

SIN-0471-3.08/
22

TENAFLAE DA
SILVA LORDÊLO

SALA DE AULA
EMPREENDEDORA

LTDA
98.055,46

SIN-0424-6.02/
22

PEDRO
HENRIQUE LEITE

DE LIMA
46.921.259 I.S 94.416,00

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600

SIN-0413-6.07/
22

FRANKLIN
SANTOS FREIRE BERROTECH 100.000,00

SIN-0491-6.07/
22

NATALIA
FERREIRA
CÂNDIDO

INSPIRE MARKET 100.000,00

SIN-0473-5.06/
22

THIAGO
BARBOSA CAHÚ BIOINGREDIENTES 100.000,00

SIN-0263-3.01/
22

FRANCISCA
MARIA DA

CONCEIÇÃO
CAMPOS COSTA

ARTHUR MANOEL
COSTA ARAUJO

GESSO LTDA
100.000,00

SIN-0493-1.03/
22

JEFFERSON
HENRIQUE SILVA

ARAÚJO

JHCM CONSULTING &
MENTORING EIRELI 100.000,00

Para a fase de contratação das propostas recomendadas, deverão ser apresentados à FACEPE, até no

máximo 08 (oito) dias úteis após a publicação do presente resultado, 01 cópia impressa de

cada um dos seguintes documentos referentes à empresa Proponente, como condição prévia à

contratação das propostas aprovadas:

a) indicação de conta corrente em instituição bancária de livre escolha da CONTRATADA, a ser utilizada

exclusivamente para a movimentação dos recursos da subvenção econômica;

b) exibição da Certidão Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros

emitida pela Receita Federal, a de Regularidade do FGTS (CRF) expedido pela Caixa Econômica Federal

e as Certidões Negativa de Débitos relativos a Tributos Estaduais e a de Regularidade Fiscal, emitidas

pela Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco;

c) exibição do licenciamento ambiental adequado (se for o caso);

Recife, 26 de dezembro de 2022.

José Fernando Thomé Jucá

Diretor Presidente

Aronita Rosenblatt

Diretora de Inovação e Internacionalização

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600